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   گفت وگو   چه خبر از دانشگاه

تعطیلی واحدهای دانشگاه آزاد
در شهرهای قرمز تمدید شد

با توجه به استمرار وضعیت قرمز کرونایی در تمامی 

مراکز استان ها و با توجه به مصوبه جدید ستاد ملی 

مقابله با کرونا درخصوص تمدید یک هفته ای تعطیلات 

تا ۱۰اردیبهشت ماه در شهرهای قرمز، دانشگاه آزاد 

اسلامی اطلاعیه ای صادر کرد.

متن این اطلاعیه به این شرح است: »با توجه به مصوبه 

جدید ستاد ملی مقابله با کرونا درخصوص تمدید 

یک هفته ای تعطیلات تا ۱۰اردیبهشت ماه در شهرهای 

قرمز اعلام می گردد کلیه واحدها و مراکز دانشگاه آزاد 

اسلامی در شهرهای قرمز تعطیل است .

بخش های  در  خدمات  و  کارکنان  حضور   :۱ تذکر

پشتیبانی فنی و مالی باید به گونه ای باشد که خللی 

در امور آموزشی )کلاس های آنلاین( به وجود نیاید و 

همچنین پرداخت های مالی، حقوق و... دچار مشکل 

نشود.

تذکر2: درخصوص مدیریت کلاس های برخط به گونه ای 

اقدام گردد که خللی به امور جاری مورد نیاز وارد نشود.

نکات قابل توجه:

۱- کارکنان شیفتی کمافی السابق به فعالیت خود 

ادامه می دهند.

2- کارکنان واحدهای علوم پزشکی تابع تصمیمات 

متخذه معاونت علوم پزشکی دانشگاه می باشند.

3- در سازمان مرکزی کارکنان با حداکثر یک سوم حضور 

خواهند داشت. اولویت عدم حضور با بیماران زمینه ای و 

مادرانی است که دارای فرزند خردسال هستند. تعیین 

حضور افراد در هر بخش با رئیس آن بخش خواهد بود.«

دانشگاه آزاد اسلامی برای برگزاری آزمون 
ونا است پایان ترم تابع ستاد ملی کر

احملد حیلدری، سلخنگوی دانشلگاه آزاد اسللامی 

در گفت وگلو بلا آنلا، بلا اشلاره بله ملوج چهلارم شلیوع 

ویلروس کرونلا اظهار کرد: »دانشلجویان دانشلگاه آزاد 

اسللامی درحال حاضر آموزش دروس خود را به صورت 

آنلایلن می گذراننلد و در کلاس درس مجلازی حاضلر 

می شلوند.«

وی افلزود: »بلرای حضلوری یا مجازی شلدن امتحانات 

نیمسال دوم سال تحصیلی ۱4۰۰-۱399، دانشگاه 

آزاد اسللامی تعیین کننده نیسلت و این دانشگاه طبق 

دسلتورات سلتاد مللی مقابله با کرونلا عمل می کند.«

سلخنگوی دانشلگاه آزاد اسللامی بیلان کلرد: »درحال 

حاضلر آنچله مسللم اسلت کلاس هلا مجلازی بلوده و 

اگلر رونلد شلیوع بیملاری کرونلا همین گونله پیش رود 

امتحانلات بله احتملال زیلاد از تاریخ 2۰خلرداد به بعد 

به صلورت مجلازی برگلزار خواهلد شلد.«

ونا در دفتر مشاوره امین  بخش ویژه کر
واحد اصفهان راه اندازی شد

پیام نجفی، رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان در 

گفت وگو با ایسکانیوز گفت: »دانشگاه ظرفیت های بسیار 

خوبی در زمینه رشته های روانشناسی، علوم تربیتی و 

مشاوره دارد؛ رشته هایی که می توانند به دانشجویان یا 

مردم مشاوره و راهنمایی بدهند. در مقاطع تحصیلات 

تکمیلی دکتری و کارشناسی ارشد ظرفیت علمی عظیمی 

در دانشگاه وجود دارد که باید به نحو مقتضی از آن 

استفاده شود. نکته دوم اینکه خود دانشگاه با توجه به 

حجم خانواده ها، دانشجوها، کارکنان و اساتید نیاز به 

خدماتی در استان دارد تا از مشاوره های مختلفی که 

نیازمند است، بهره مند شوند.«

رئیس دانشگاه آزاد استان اصفهان ادامه داد: »دانشگاه 

با ایجاد دفاتر مشاوره، پیوند بخش علمی را با بخش 

مخاطب و بازاری و خدمتی که در دانشگاه نیاز است 

برقرار می کند که از این جهت اقدامی بسیار خوب است.«

وی در ادامه افزود: »دانشجویان و کارکنان از این 

ظرفیت استفاده می کنند و راهنمایی می گیرند، این 

راهنمایی ها می تواند بسیار کمک کننده باشد؛ خدماتی 

که قابل اطمینان، قابل اتکا و بدون نگاه اقتصادی بوده 

و سلامت کافی و لازم را دارد. مزیت بعدی این است که 

این دفاتر می توانند دراختیار منطقه و شهر هم قرار گیرند 

و رسالتی که دانشگاه به عنوان رسالت اجتماعی دارد به 

این موضوع کمک کند که دانشگاه مسئولیت اجتماعی 

خود را انجام دهد و خدمات لازم را به مردم منطقه و واحد 

دانشگاهی ارائه دهد.«

رئیلس دانشلگاه آزاد اسللامی اسلتان اصفهلان بلا توجه 

بله مجازی شلدن فعالیت هلا در ایام کرونلا گفت: »دفاتر 

مشلاوره امیلن فعالیلت خلود را به سلمت مشلاوره های 

تلفنی و فعالیت مجازی برده اند، این کار به این صورت 

درحلال انجلام اسلت. بلرای مبلارزه بلا شلیوع کرونلا نیز 

بخلش ویلژه کرونا راه اندازی کردیم که قسلمت مشلاوره 

آن به صلورت کامللا رایلگان بلوده، به هملکاران خدمات 

می دهنلد و غربالگلری دارند.«

اعضای  و  »کارکنان  کرد:  تشریح  پایان  در  نجفی 

هیات علمی باید فرمی به صورت مجازی پر کنند و اگر 

مشاوره خواستند همکاران ما این خدمات را انجام 

می دهند. این مشاوره ها هر هفته انجام می شود و هر 

دوروز یک بار کارکنان و اساتیدی که می خواهند به 

دانشگاه مراجعه کنند باید این فرم ها را پر کنند؛ اگر 

احیانا موردی مشاهده شد با آنها تماس می گیرند و 

راهنمایی شان می کنند. در این زمینه راهنمایی های 

روانشناسی هم می شوند. همکاران دانشکده پرستاری 

این کار را انجام می دهند. این خدمات به صورت ویژه 

در دانشگاه آزاد واحد اصفهان درحال انجام است.«

محمدرضا فرزاد بهتاش، استاد دانشگاه در گفت وگو با »فرهیختگان« 

درخصوص وضعیت فعلی بازار کار رشته معماری و شهرسازی گفت: 

»برای بررسی وضعیت کنونی بازار کار رشته معماری و شهرسازی باید 

به این نکته توجه کرد که اگر دانش آموختگان درکنار دانش اندوزی، 

مهارت حرفه ای خود را تقویت کرده و اتصال میان دانش آن حوزه 

با بخش اجرا را برقرار کنند، معمولا مشکلی برای ورود به بازار کار 

نخواهند داشت؛ چراکه نباید اشتغال را صرفا در دستگاه های دولتی 

و حاکمیتی جست.  در بازار کنونی دنیا شرکت های بخش خصوصی 

فعالیت بسیار گسترده و سهم بسزایی دارند و این شرکت ها برای 

افزایش بازدهی و ایجاد هم افزایی نیاز به افراد متخصص دارند؛ همان 

کسانی که بتوانند حوزه اجرا را به دانش متصل کنند، بنابراین کسانی 

که دوران تحصیل را با مفهوم عمیق مستتر در واژه دانشجویی طی 

می کنند و درکنار بحث علم آموزی، کارآموزی را نیز دنبال می کنند، 

قابلیت ورود به بازار کار را دارند. اما در نقطه مقابل کسانی که 

معتقدند گرفتن مدرک برای داشتن شغل می تواند کارگشا و کافی 

باشد، باید بدانند درحال حاضر به دلیل رقابتی شدن عرصه دیگر 

این گونه نیست و درواقع مدرک تحصیلی به تنهایی تضمین کننده 

اشتغال در بازار کار نخواهد بود.«

این استاد دانشگاه با اشاره به اهمیت پژوهش در دوران تحصیل 

گفت: »درواقع اصالت مدرک تحصیلی زمانی نشان داده می شود 

که دانش آموخته، مقالات یا خروجی پژوهش هایش را در مجلات 

معتبر به ثبت رسانده باشد. به تعبیری تنها انجام پژوهش در جزیره 

بسته ای به نام دانشگاه برای استفاده در پایان نامه یا رساله ای که 

نهایتا قرار است در کتابخانه دانشگاه بایگانی شود، ارزش افزوده ای 

برای فارغ التحصیلان و جامعه علمی ایجاد نخواهد کرد، مگر آنکه 

آثار مستخرج از پژوهش به ثبت و نشر برسند.« 

فرزاد بهتاش تصریح کرد: »متاسفانه در سیستم اداری کشور ما 

مشکلاتی وجود دارد، کما اینکه اگر متخصصان هرکدام در جایگاه 

مناسب خودشان قرار می گرفتند و برای هر پست یا هر عنوان شغلی، 

حداقل الزاماتی ازنظر رشته تحصیلی و تخصص و تجربه تعیین 

و الزام می شد، امروزه شاهد خیلی از نابسامانی های متاثر از آن 

نبودیم. به عنوان نمونه در اغلب سازمان ها و ادارات اگر به رزومه 

کسانی که در سمت های مدیریتی تخصصی قرار گرفته اند رجوع 

کنید، خواهید دید که متاسفانه اکثرا با تخصص های غیرمرتبط و 

بدون طی سلسله مراتب ارتقا در این سمت ها مشغول به کار هستند 

و این موضوع باعث شده بازار کار از حالت رقابتی خارج شده و 

سیاست های انگیزشی با شکست مواجه شود و درنهایت سیستم 

اداری به سمت رانت خواری و مدیریت های اتوبوسی که درحال 

حاضر مرسوم است، برسد.«

او با اشاره به اینکه گاهی خطاب به دانشگاه این سوال مطرح 

می شود که چرا دانشگاه ها بی رویه دانشجو می پذیرند و به نیاز بازار 

کار توجه نمی کنند؟ پاسخ داد: »درواقع دانشگاه متولی ایجاد شغل 

در جامعه نیست، به تعبیر دیگر، دانشگاه الزاما تعهدی بر این ندارد 

که برای دانش آموختگان خود شغل ایجاد کند؛ نهادهای دیگری 

اعم از بخش خصوصی و بخش حاکمیتی متولی ایجاد شغل در کشور 

هستند. هرچند اینجانب مخالف گسترش بی رویه پذیرش دانشجو 

بدون تامین تمهیدات لازم به لحاظ زیرساخت های نرم افزاری و 

سخت افزاری هستم. ما هیچ گاه از شرکت های بزرگی مانند تویوتا 

نمی پرسیم چرا بیش از حد نیاز بازار ژاپن به تولید خودرو می پردازد، 

زیرا می دانیم که نباید فقط به بازار و نیاز داخلی توجه کنیم، مگر 

دانش آموختگان دانشگاه های آمریکا فقط برای بازار کار آن کشور 

تربیت می شوند؟ خیر؛ درواقع تربیت دانش آموخته در آمریکا تبدیل 

به صنعت سودآوری شده و درآمدزایی می کند، ضمن اینکه این 

دانش آموختگان برای بازاری به وسعت کل دنیا تربیت می شوند؛ 

حال این پرسش را مطرح کنیم که چرا دانشگاه های ما به سمت جذب 

دانشجویان بین المللی نمی روند؟ البته موانع و محدودیت هایی در 

این مسیر وجود دارد که باید با تقویت زیرساخت ها مرتفع شوند؛ 

یکی از مهم ترین موارد، لزوم تقویت زبان بین المللی اعضای 

هیات علمی است تا بتوانند با به کارگیری چند زبان دانش خود را 

ارائه کنند. ازطرفی باید امکاناتی فراهم شود تا تحصیل در ایران 

برای دانشجویان بین المللی جذابیت و ارزش افزوده داشته باشد. 

فلذا نباید جذب دانشجو در دانشگاه را منوط به نیاز بازار کار داخل 

بدانیم و ازطرفی با تقویت بخش بین المللی دانشگاه ها می توان 

دانشگاه را به عنوان مرکزی برای صدور فرهنگ ایرانی اسلامی 

درکنار ارزآوری برای کشور به شمار آورد.«

این عضو هیات علمی دانشگاه در پاسخ به اینکه چرا معماری 

بناهای شهری نسبت به گذشته از بار هنری و زیبایی کمتری 

برخوردارند، گفت: »معماری و شهرسازی حوزه ای است که صرفا 

در ساخت وساز خلاصه نمی شود؛ اینکه ما ابنیه ای را بسازیم یا 

برای بافت شهری برنامه ریزی و آن را طراحی و اجرا کنیم، معماری 

و شهرسازی معنی نمی شود. معماری و شهرسازی زمانی معنا پیدا 

می کند که ساخته های ما دارای بار غنی فرهنگی، هنری، هویتی، 

زیبایی شناسی و کارآیی باشند. وضعیت حال حاضر شهرسازی و 

معماری در کشور به دلیل این است که اتصال شهرسازی و معماری 

ما به گذشته خود برقرار نیست، به عبارتی ما مواجه با پدیده گسست 

فرهنگی و هویتی هستیم و نتیجه ای که از این قطع شدن حاصل 

می شود، چیزی نیست جز ابتذال.« 

وی با اشاره به اینکه بناهای کنونی از ابعاد »تاریخی، فرهنگی و 

هنری« و نیز ازنظر اتصال و پیوستگی به بافت یا بناهای مجاور، 

به گذشته خود متصل نیستند، افزود: »برای این موضوع دلایل 

زیادی وجود دارد؛ ازجمله اینکه در بازار کنونی متاسفانه دانش 

و هنر دراختیار سودجویی و منفعت طلبی است و بحث های دیگر 

مانند فراهم ساختن آسایش، آرامش و اصالت بخشی به فضا و حفظ 

هویت و ارتقای حس تعلق از اولویت سازندگان نیست. کتب تاریخی 

ما در وصف حال معماران بزرگ نوشته اند که قبل از شروع به کار 

برای ساخت هر بنا وضو می گرفتند یا در حین کاشی کاری ذکر 

می گفتند و کارشان را به نوعی عبادت می پنداشتند؛ درحال حاضر 

متاسفانه این نوع نگرش ها قربانی منفعت طلبی شده و کنار رفته 

است و ازسوی دیگر ما در معماری و شهرسازی با پدیده ای مواجه 

شده ایم که برخی متخصصان این حوزه گاهی کاملا تابع کارفرما 

اعم از دولتی و خصوصی شده اند و هرچه کارفرما طلب می کند را 

برای جلب رضایت و حفظ موقعیت انجام می دهند که این درست 

نیست؛ چراکه متخصصان نباید تخصص و تعهد خود اعم از دانش 

و مهارت و آموخته ها را فدای کج سلیقگی یا عدم اشراف کارفرمایان 

کنند و هرجا نیاز شد، باید از اصالت تخصص دفاع کنند و کارفرما 

را قانع کنند تا از بروز اشتباهات گاه جبران ناپذیر جلوگیری شود. 

به طور مثال اگر کارفرمایی با اصرار درخواست نمای شیشه ای داشته 

باشد، این وظیفه معمار است که کارفرما را آگاه و توجیه کند؛ چراکه 

نمای شیشه ای از نظر مدیریت بحران بسیار خطرناک است؛ یا اینکه 

عایق حرارت و صدا نیست و علاوه بر سلب آسایش موجب هدررفت 

انرژی می شود و این موضوعات را غالبا کارفرمایان نمی دانند.«

وی ادامه داد: »شهرسازان و معماران علاوه بر تسلط بر حوزه های 

فنی باید جامعه شناس باشند؛ فرهنگ، اقتصاد و نوع معیشت مردم 

را بشناسند تا بتوانند در برنامه ریزی، طراحی و اجرا و نیز مدیریت 

خواسته ها و نیازها و انتظارات مردم را درنظر بگیرند. ضمن اینکه 

خلاقیت در معماری و شهرسازی به این معنی نیست که صرفا اثری 

خلق شود که مشابه نداشته باشد، زمانی خلاقیت وجود دارد که 

این اثر جدید به لحاظ کاربرد هم کارآیی بالایی داشته باشد و بتواند 

نیازهای مردم را تامین کند.« 

فرزاد بهتاش با اشاره به این موضوع که در دوره معاصر معماری بناها 

از سبکی بااصالت و خاص پیروی نمی کند و به نوعی می توان گفت 

دچار بی سبکی شده ایم، گفت: »اگر بخواهیم برای وضعیت معماری 

کنونی اسمی بگذاریم، می توان معماری حال حاضر را دوره بحران 

هویتی نام گذاری کرد.« 

او ادامه داد: »وضعیت معماری و شهرسازی در جامعه، معیار بسیار 

مهمی است که با ارزیابی آن می توان احوال فرهنگی آن جامعه 

را ارزیابی کرد و به خوبی متوجه اوج یا افول فرهنگی جامعه شد، 

درواقع با دیدن آثار معماری و شهرسازی هر دوره می توان متوجه شد 

نگرش و جهان بینی جامعه یا افکار و مطالبات مردم در جامعه و نوع 

و سبک زندگی آنها به چه صورت است. در دهه های اخیر متاسفانه 

مدیران شهری غیرمتخصص نیز با نادیده گرفتن متخصصان، مردم 

و خواسته هایشان از یک سو و صرفا تلاش برای اثبات خود و متعاقب 

آن سنگین کردن هزینه اداره شهر ازسوی دیگر، سهم عمده ای 

در ازبین بردن هویت تاریخی و فرهنگی و احساس تعلق و نیز 

خاطرات جمعی و حس های نوستالژیک موجود در شهر به واسطه 

ندانم کاری ها داشته اند.«

بیمارستان فرهیختگان
میزبان بیش از 120 عمل �پیوند کلیه
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